

گفتگوی کوتاه "راه توده" با دکتر پیمان در تهران:

# تمایل به "چپ" را باید در جنبش تقویت کرد!

چندان غیر منتظره نیست، اما اکنون که فضای مطبوعاتی کمی باز شده، تصور نمی‌کنید پرداختن به سوسیالیسم و یا دفاع از سوسیالیسم، ممکن و مقدور است؟ این را از این نظر مطرح می‌کنیم، که سازمانی که شما رهبری آن را برعهده دارید، جدا از زیربنای مذهبی آن، اعتقادات جدی نسبت به مناسبات سوسیالیستی داشته و دارد. ریشه‌های تاریخی سازمان شما، به "سوسیالیست‌های خدا پرست" زنده یاد "نخشب" باز می‌گردد.

**دکتر پیمان:** «من نه تنها این گفته‌های شما را تأیید می‌کنم، نه تنها مدافع ضرورت طرح این مواضع در اینجا هستیم، بلکه اعتقاد دارم از کوچکترین امکاناتی که به‌رحال فراهم آمده برای طرح این دیدگاه‌ها و کمک به تعمیق جنبش باید استفاده کرد. ما حتی خیلی خوشحال می‌شویم اگر بتوانیم در اینجا، در جریان بحث‌ها، راه کارهای اقتصادی و اصولاً فعالیت‌های جنبش انقلابی جهانی قرار بگیریم. این مقاومت در برابر اولترا لیبرالیسم در سراسر جهان، مسئله جبهه‌های بزرگ که برای مقاومت در مقابل اولترا لیبرالیسم مطرح است و خلاصه همه این بحث‌ها و اطلاعات جهانی برای ما مفید است. ما هم مانند شما بیم داریم که جنبش در کوران مشکلات اقتصادی و فرهنگی و سیاسی موجود در جامعه چنان گرفتار بماند، که نتواند تعمیق پیدا کند.»

**راه توده:** این خطر از نظر ما چنان است، که بیم آن می‌رود، جریانات راست رو، که اکنون در کنار جنبش مردم برای مقابله با اوضاع حاکم قرار گرفته‌اند، بتوانند بر امواج سوار شوند و چپ از غافله عقب بماند.

**دکتر پیمان:** «به‌رحال، این خطر نه تنها وجود دارد، بلکه جدی هم هست. پنهان نمی‌توان کرد، که ماجرای فروپاشی و متمایل به راست شدن، برخی جریانات چپ، هم مذهبی و هم غیر مذهبی، عوارضی برای جریان انقلابی در داخل ایران بوجود آورده‌است، که خودباختگی بخش مهمی از آنست.»

**راه توده:** امیدواریم شرایطی فراهم شود، که با فرصت و دقت بیشتری بتوان در این زمینه‌ها به تبادل نظر پرداخت.

**دکتر پیمان:** من هم امیدوارم. هر کدام از ما، هر کاری از دستش بر می‌آید باید بکند!

"جنبش مسلمان مبارز ایران"، نشریه درونی جنبش را با نام "گاهنامه" منتشر ساخت. این نشریه، تا پیش از احضار دکتر پیمان رهبر "جنبش مسلمانان مبارز ایران" به دادگاه، با نام "گزیده اخبار" منتشر می‌شد، که برخی دیدگاه و مطالب آخرین شماره آن، در همین شماره راه توده منتشر شده‌است. نخستین شماره "گاهنامه"، تاریخ بهمن و اسفند گذشته را دارد و مطالب زیر در آن بازتاب یافته‌است:

- مبارزه دمکراتیک و جایگاه جنبش دانشجویی
- روشنفکر و هویت نوگرایی دینی (به قلم دکتر پیمان)
- حجاب و خود آگاهی
- ضرورت اصلاح دستگاه قضائی کشور
- بیانیه راجع به نظارت استصوابی شورای نگهبان قانون اساسی و حق حاکمیت مردم با نزدیک به ۶۰ امضاء از هواداران، علاقمندان و اعضای شناخته شده جنبش مسلمان مبارز ایران و برخی یاران زنده یاد دکتر "سامی"

بدنبال خبر ادامه انتشار نشریه درونی جنبش مسلمان مبارز، با نام جدید، راه توده، گفتگوی کوتاه تلفنی با دکتر پیمان در تهران انجام داد. در این گفتگو دکتر پیمان بیان داشت:

«... همانطور که اطلاع دارید، از جمله ایرادهائی که در دادگاه به فعالیت‌های ما گرفته بودند، این بود که چرا نشریه‌ای که اجازه رسمی انتشار ندارد، با شماره مسلسل و قیمت تک فروشی منتشر می‌کنیم. پس از این دادگاه که به همین جرم بنده را جریمه نقدی هم کردند، "گاهنامه" با همان اهداف و کیفیت "گزیده اخبار" منتشر شد، که برخی مطالب را آنرا ذکر کردم. البته ما اجازه رسمی برای انتشار یک نشریه کرده‌ایم، که هنوز جواب نداده‌اند. امیدواریم با صدور مجوز رسمی، این نوع مشکلات پیش نیاید.»

**راه توده:** مرور نشریاتی که در داخل کشور انتشار می‌یابد، نشان از کمبود و یا خلاء دارد. جای چپ، بنظر ما در این نشریات خالی مانده‌است. ضمناً پیگیری بحث‌هایی که در این نشریات جریان دارد، از جمله در نشریاتی نظیر جامعه سالم، کیان، ایران فردا و حتی صفحات اقتصادی و سیاسی روزنامه‌ها و نشریاتی نظیر سلام، جامعه، عصر ما و بقیه، نشان می‌دهد، که در عرصه اقتصادی نظریه‌پردازی ناموافق با سوسیالیسم علمی، میدان واقعی را در اختیار دارند. البته ما در خارج از کشور، طی سال‌های گذشته شاهد چنان واریز انقلابی در جنبش چپ و گریز از ایدئولوژی چپ بوده‌ایم، که تصور تکرار این واریز در داخل کشور